
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση της 6/2020 (ορθή επανάληψη) απόφα-
σης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙ-
ΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ», περί σύστασης μιας (1) 
προσωρινής προσωποπαγούς θέσης ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου σε συμμόρφωση προς 
τελεσίδικη δικαστική απόφαση.

2 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση διαφορετικού ωραρί-
ου λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυρια-
κές και τις εξαιρέσιμες ημέρες του χρόνου των 
υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗ-
ΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 
(Π.Α.Ο.Δ.Η.Λ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ».

3 Καθιέρωση ωραρίου απασχόλησης του προσω-
πικού του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικό και Αθλητικό Κέ-
ντρο Δήμου Παλαιού Φαλήρου».

4 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων και των αιρετών του 
Δήμου Ιλίου για το έτος 2020.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αλοννήσου, Ν. 
Μαγνησίας για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

Aριθμ. 14158/3638 (1)
 Έγκριση της 6/2020 (ορθή επανάληψη) απόφα-

σης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙ-

ΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ», περί σύστασης μιας 

(1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης ιδιωτι-

κού δικαίου αορίστου χρόνου σε συμμόρφωση 

προς τελεσίδικη δικαστική απόφαση. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) 

Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α’/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί-
κηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 225 του ν. 3852/2010
(ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/
Α’/2007) « Κύρωση του Κώδικα κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων”.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002
(ΦΕΚ 274/Α’/14.11.2002) «Συμμόρφωση της Διοίκησης 
σε δικαστικές αποφάσεις και λοιπές διατάξεις».

7. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 5 του ν. 4447/2016 
(ΦΕΚ 241/Α’/2016), σύμφωνα με τις οποίες «Αποφάσεις 
αρμοδίων οργάνων ΟΤΑ α' και β' βαθμού περί μη άσκη-
σης ή περί παραίτησης από ένδικο μέσο, οι οποίες εκδό-
θηκαν ως την έναρξη ισχύος του παρόντος θεωρούνται 
ως προς τις συνέπειές τους, νόμιμες».

9. Το υπ' αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ. 2.9 οικ. 18235/05.07.2016 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 7ΑΦΤ465ΦΘΕ-ΡΞΑ) περί εφαρ-
μογής των διατάξεων του ν. 4389/2016 “Επείγουσες 
διατάξεις για την εφαρμογή της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 94/Α’/27.05.2016) - Ρυθμίσεις 
θεμάτων προσλήψεων προσωπικού σε εκτέλεση αμετά-
κλητων δικαστικών αποφάσεων”.

10. Την υπ’ αριθμ. 2185/2019 απόφαση του Μονομε-
λούς Πρωτοδικείου Αθηνών και αναγνωρίζεται ότι η 
ενάγουσα ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕΤΡΟΥ του Θεοφίλου συνδέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1403

14521



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14522 Τεύχος B’ 1403/15.04.2020

εται με το εναγόμενο Ν.Π.Δ.Δ. «ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ» με σύμ-
βαση εξαρτημένης εργασίας αορίστου χρόνου και υποχρεώνεται το εναγόμενο να αποδέχεται τις προσηκόντως 
προσφερόμενες υπηρεσίες της ενάγουσας και να την απασχολεί στην θέση, την ειδικότητα και να τής καταβά-
λει τις αποδοχές που αντιστοιχούν εκ του νόμου με αυτήν την υπηρεσιακή ένταξη και εξέλιξη, λαμβανομένων 
υπόψη και των λοιπών τυπικών της προσόντων.

11. Την υπ’ αριθμ. 53/3-12-2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣ-
ΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ» με την οποία αποφασίζεται η παραίτηση του Ν.Π.Δ.Δ. από την άσκηση 
ενδίκων μέσων κατά της υπ’ αρ. 2185/2019 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών.

12. Το υπ’ αριθμ. 907/2020 πιστοποιητικό του Πρωτοδικείου Αθηνών από το οποίο προκύπτει ότι έως και 23/1/2020, 
δεν έχουν βρεθεί τακτικά ή έκτακτα ένδικα μέσα κατά της υπ’ αριθμ. 2185/2019 απόφασης του Μονομελούς Πρω-
τοδικείου Αθηνών.

13. Την υπ’ αριθμ. 6/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ», περί σύστασης μιας (1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου στο εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ. σε συμμόρφωση προς εκτέλεση τελεσίδικης δικαστικής απόφασης.

14. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 30275/07-10-2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφόσον 
η απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την οποία αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει τους ενά-
γοντες με τον εναγόμενο Δήμο είναι σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί τελεσίδικη, 
παράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα έννομη σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υποχρεούται να την 
εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 σε συνδυασμό με τα άρθρα 321, 324, 904 
παρ. 2 περ. α’ του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 6/2020 (ορθή επανάληψη) απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. «ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ», περί σύστασης μιας (1) προσωρινής προσωποπαγούς θέσης με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στο εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ. σε συμμόρφωση τελεσίδικης δικαστικής απόφασης.

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΘΕΣΕΙΣ
ΠΕΤΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΘΕΟΦΙΛΟΣ Δ.Ε. ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

Η παραπάνω θέση θα συμπεριληφθεί στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Ν.Π.Δ.Δ. «ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙ-
ΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ». Η εν λόγω θέση καταργείται μόλις κενωθεί με οποιον-
δήποτε τρόπο.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού ύψους 
περίπου 11.000 € στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ., οικονομικού έτους 2020 σε βάρος των Κ.Α.Ε. 10.6021.001 και 
10.6054.001. Ανάλογη δε δαπάνη ύψους περίπου 11.000 € θα προβλεφθεί στους αντίστοιχους Κ.Α.Ε. των προϋπο-
λογισμών των επομένων οικονομικών ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Μαρτίου 2020 

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

 Ι 

  Αριθμ. 129714/32659 (2)
Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση διαφορετικού ωραρί-

ου λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυρια-

κές και τις εξαιρέσιμες ημέρες του χρόνου των 

υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗ-

ΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 

(Π.Α.Ο.Δ.Η.Λ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
Α’/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ-
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επιτάχυν-
ση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36, 48 και 176 του ν. 3584/
2007 (ΦΕΚ 143/Α’/2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Την 90/2-12-2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ (Π.Α.Ο.Δ.Η.Λ.) - ΓΡΗ-
ΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ», περί καθιέρωσης διαφορετικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14523Τεύχος B’ 1403/15.04.2020

ωραρίου λειτουργίας διαφόρων υπηρεσιών του Δήμου, 
για το έτος 2020.

6. Το υπ’ αριθμ. 1743/5-12-2019 (Α.Π.Α.Δ.Α. 129714/
32659/9-12-2019) έγγραφο του Δήμου Ζωγράφου, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τις ακόλουθες υπηρεσίες του 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ (Π.Α.Ο.Δ.Η.Λ.) - ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗ-
ΓΟΡΙΟΥ» για το έτος 2020 ωράριο λειτουργίας ως κάτωθι:

1. Οι ανοιχτοί και κλειστοί αθλητικοί χώροι διότι εξυ-
πηρετούν τόσο τους αθλούμενους όσο και τα αθλητικά 
σωματεία από 7:00 - 24:00 όλες τις ημέρες του μήνα, 
καθώς επίσης και τις Κυριακές και αργίες προκειμένου 
να διεξάγονται επίσημοι αγώνες ποδοσφαίρου, πετο-
σφαίρισης, αγώνες πόλο, αγώνες καλαθοσφαίρισης, χει-
ροσφαίρισης, ποδοσφαίρου διαφόρων ερασιτεχνικών 
κατηγοριών, καθώς επίσης και αγώνες συγχρονισμένης 
κολύμβησης, αγώνες Γυμναστικής, ενόργανης, ρυθμικής, 
τένις σε διασυλλογικό και πανελλήνιο επίπεδο.

2. Το Δημοτικό Κολυμβητήριο Ηλιούπολης όλες τις 
ημέρες του χρόνου 7:00-24:00

3. Το πάρκο Κυκλοφοριακής Αγωγής όλες τις ημέρες 
του χρόνου 7:00-23:00.

4. Ο Θερινός Δημοτικός Κινηματογράφος «Μελίνα 
Μερκούρη», όλες τις ημέρες της εβδομάδας 17:00-02:00.

5. Το Ανοιχτό Δημοτικό Θέατρο Ηλιούπολης «Δ.Κιντής» 
όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 7:00-04:00.

6. Η Δημοτική Βιβλιοθήκη λειτουργεί από Δευτέρα έως 
Παρασκευή, 8:00-20:00.

7. Τα Εργαστήρια Τέχνης λειτουργούν από Δευτέρα 
έως Σάββατο, 8:00-24:00.

8. Το Δημοτικό Ωδείο λειτουργεί από Δευτέρα έως 
Παρασκευή, 8:00-22:00 και το Σάββατο, 10:00 - 14:00.

9. Οι αίθουσες Δημοτικού Αναψυκτηρίου Ηλιούπολης 
«Δ. Κιντής», όλες τις ημέρες του χρόνου, 8:00 - 04:00.

Η λειτουργία υπηρεσιών του Ν.Π. σε διαφορετικό 
ωράριο είναι απαραίτητη, για τη συνολική επίτευξη του 
σκοπού του Ν.Π., όπως περιγράφεται στη συστατική του 
πράξη (ΦΕΚ 618/τ.Β΄/18-04-2011). Συγκεκριμένα, έχει 
ως σκοπό:

Την καλλιέργεια, την ανάπτυξη και την αναβάθμιση 
του πολιτιστικού και αθλητικού πνεύματος, της αθλητι-
κής και πολιτιστικής συνείδησης.

Την ανάπτυξη του μαζικού, σχολικού και ερασιτεχνι-
κού αθλητισμού.

Τον προγραμματισμό και την υποστήριξη πολιτιστικών 
και αθλητικών προγραμμάτων και δράσεων για άτομα 
με ιδιαίτερες ικανότητες(άτομα με αναπηρία).

Την εφαρμογή πολιτικής για την ανάδειξη και προ-
στασία του τοπικού πολιτισμού, την προβολή των πολι-
τιστικών αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων 
που παράγονται σε τοπικό επίπεδο, με τη δημιουργία 
πολιτιστικών και πνευματικών κέντρων, βιβλιοθηκών, 
κινηματογράφου, θεάτρων και σχολείου διδασκαλίας 
μουσικής, χορού, ζωγραφικής, αγιογραφίας κλπ εικα-
στικών τεχνών καθώς και η μελέτη και η εφαρμογή πο-
λιτιστικών προγραμμάτων,

Τη διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και λοιπών πολιτιστικών και αθλητικών εκδηλώσεων.

Την προστασία και αναβάθμιση της ποιότητας ζωής 
των δημοτών - πολιτών με την προώθηση και ανάπτυ-
ξη υλοποίησης προγραμμάτων και έργων οικολογικού 
χαρακτήρα.

Επιπλέον, το προσωπικό εργάζεται σε διάφορες πολι-
τιστικές και αθλητικές εκδηλώσεις και δράσεις, όλες τις 
ημέρες, τις εβδομάδες, καθώς επίσης και τις Κυριακές 
και αργίες στις αθλητικές και πολιτιστικές εγκαταστάσεις, 
που διοργανώνονται για τους κατοίκους της πόλης και 
αποτελούν θεσμούς, όπως ενδεικτικά Έκθεση Βιβλίου 
Ηλιούπολης, Φεστιβάλ Ηλιούπολης, Αποκριάτικες Εκδη-
λώσεις, Χριστουγεννιάτικες Εκδηλώσεις, Λογοτεχνικές 
Βραδιές, Πολιτιστικά Αφιερώματα, Χορωδιακή Συνάντη-
ση, Συναυλίες, Εκδηλώσεις στα πάρκα της πόλης, Εκδή-
λωση έναρξης Δημοτικού Κινηματογράφου, Εκθέσεις 
Εικαστικών Τεχνών, Καλοκαιρινή εκστρατεία ανάγνω-
σης και δημιουργικότητας, Παρέα με τα παραμύθια στη 
Βιβλιοθήκη, Πολιτιστικές Διαδρομές, ο λαϊκός αγώνας 
δρόμου (γύρος Ηλιούπολης), Ποδηλατικός Γύρος Ηλι-
ούπολης, κ.λπ.

Για την ομαλή λειτουργία των ανοιχτών και κλειστών 
χώρων άθλησης, της Δημοτικής Βιβλιοθήκης, του Δη-
μοτικού Ωδείου, του Δημοτικού Κινηματογράφου, 
του Δημοτικού Θεάτρου Ηλιούπολης «Δ. Κιντής», του 
Πάρκου Κυκλοφοριακής Αγωγής, των Εργαστηρίων Τέ-
χνης δημιουργικής απασχόλησης, το νομικό πρόσωπο 
απασχολεί συνολικά τριάντα πέντε (35) εργαζομένους. 
Κατά συνέπεια για τη λειτουργία των ανωτέρω εγκατα-
στάσεων και υπηρεσιών καθώς και για την υλοποίηση 
των πολιτιστικών και αθλητικών δραστηριοτήτων και 
εκδηλώσεων του Ν.Π., κρίνεται απαραίτητο το υπάρχον 
προσωπικό να εργάζεται είτε υπερωριακά, είτε από Τρίτη 
έως Σάββατο.

Η διαφορετική λειτουργία αφορά προσωπικό των 
κλάδων και ειδικοτήτων, ΠΕ Διοικητικού, ΠΕ Φυσικής 
Αγωγής, ΠΕ Φυσικής Αγωγής/Προπονητής Κολύμβησης, 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ΤΕ Καθηγητών Μουσικής, 
ΤΕ Μουσικών, ΤΕ Καθηγήτρια Χορού, ΤΕ Βιβλιοθηκο-
νόμων, ΔΕ Διοικητικού, ΔΕ Χειριστών Η/Υ, ΔΕ Τεχνιτών 
Αγιογραφίας, ΔΕ Τεχνιτών Ζωγραφικής, ΔΕ Μουσικής, 
ΔΕ Αναλυτής Πληροφοριακών Συστημάτων, ΔΕ Ναυα-
γοσώστης, ΥΕ Φυλάκων, ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας, 
οι οποίοι χρησιμοποιούνται στον απολύτως και αυστη-
ρά αναγκαίο κάθε φορά αριθμό. Επίσης, όσον αφορά 
τους κλάδους ΤΕ Μουσικών, ΔΕ Μουσικών, ΔΕ Τεχνιτών 
Αγιογραφίας και ΔΕ Τεχνιτών Ζωγραφικής παρέχεται η 
δυνατότητα επιλογής διακεκομμένου ωραρίου ανάλο-
γα με τις ανάγκες που προκύπτουν από τα αντίστοιχα 
Τμήματα Εκμάθησης.

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 1
ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14524 Τεύχος B’ 1403/15.04.2020

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΥΝΟΛΟ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 5

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/
ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ ΚΟΛΥΜΒΗΣΗΣ 2

ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΧΟΡΟΥ 1

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1

ΔΕ ΑΝΑΛΥΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 1

ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΖΩΓΡΑΦΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΓΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 1

ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ/ΥΠΕΥΘΥΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη για τον 
προϋπολογισμό του έτος 2020 ύψους 8.000,00€ η οποία 
θα βαρύνει τους Κ.Α. 15.6012.01 και 15.6022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 13 Μαρτίου 2020

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

 Ι   

 Αριθμ. 136528/34406 (3)
Καθιέρωση ωραρίου απασχόλησης του προσω-

πικού του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικό και Αθλητικό Κέ-

ντρο Δήμου Παλαιού Φαλήρου». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/
Α’/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ-
ρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36, 48 και 176 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α’/2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Την 71/2019 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο Δήμου 
Παλαιού Φαλήρου», περί καθιέρωσης 24 λειτουργίας 
υπαλλήλων του ΠΟ.Α.ΚΕ του Δήμου Παλαιού Φαλήρου

6. Το 870/17-12-2019 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτι-
στικό και Αθλητικό Κέντρο Δήμου Παλαιού Φαλήρου», 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους του Ν.Π.Δ.Δ. «Πο-
λιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο Δήμου Παλαιού Φαλήρου» 
ωράριο λειτουργίας ως κάτωθι:

α) ωράριο 24ωρης απασχόλησης των παρακάτω υπαλ-
λήλων του ΠΟ.Α.ΚΕ. Παλ. Φαλήρου και συγκεκριμένα:

για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Ηλεκτρολόγων ο 
οποίος αντιμετωπίζει τις απρόβλεπτες ηλεκτρολογικές 
βλάβες των αθλητικών εγκαταστάσεων του ΠΟ.Α.ΚΕ., το 
οποίο λειτουργεί καθημερινά επί 24ωρου, καθώς και τα 
Σαββατοκύριακα, αντικαθιστώντας ανταλλακτικά,υλικά 
κ.ά. και είναι υπεύθυνος για τη σωστή λειτουργία του 
μηχανοστασίου του κολυμβητηρίου.

για 2 (δύο) Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλους ΔΕ Νυχτοφυλάκων οι 
οποίοι φροντίζουν για την φύλαξη των αθλητικών εγκα-
ταστάσεων του ΠΟ.Α.ΚΕ, το οποίο λειτουργεί καθημερινά 
επί 24ώρου και απασχολούνται καθ΄ όλη τη διάρκεια του 
24ωρου, όλες τις ημέρες της εβδομάδας.

β) ωράριο υπερωριακής απασχόλησης για τους κάτωθι 
υπαλλήλους του ΠΟ.Α.ΚΕ. Παλ. Φαλήρου και συγκεκρι-
μένα από τις 07:00 έως 23:00 

για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΥΕ Φυλάκων ο οποίος 
εργάζεται καθημερινά, από τις 07:00 έως 23:00, καθώς 
και τα Σαββατοκύριακα, φροντίζοντας για τον έλεγχο και 
τη φύλαξη της εισόδου του χώρου άθλησης του ΠΟ.Α.ΚΕ. 
για έναν (1) Ι.Δ.Α.Χ. υπάλληλο ΔΕ Φυλάκων ο οποίος ερ-
γάζεται καθημερινά, από τις 07:00 έως 23:00, καθώς και 
τα Σαββατοκύριακα, φροντίζοντας για τον έλεγχο και τη 
φύλαξη της εισόδου του χώρου άθλησης του ΠΟ.Α.ΚΕ.

για μια (1) Ι.Δ.Α.Χ. υπάλληλο ΥΕ Καθαριστριών η οποία 
εργάζεται από τις 07:00 έως 23:00, καθώς και τα Σαββα-
τοκύριακα, για να φροντίζει για την καθαριότητα των 
αθλητικών εγκαταστάσεων του ΠΟ.Α.ΚΕ, προκειμένου 
να καλύψει τις ανάγκες αγώνων υδατοσφαίρισης Α1 κα-
τηγορίας κολύμβησης και άλλων εκδηλώσεων

για έναν (1) Ι.Δ.Α.Χ. υπάλληλο ΠΕ Γυμναστών - Ναυα-
γοσωστών ο οποίος απασχολείται καθημερινά, από τις 
07:00 έως 23:00, καθώς και τα Σαββατοκύριακα, για την 
επίβλεψη των 2 κολυμβητικών δεξαμενών του ΠΟ.Α.ΚΕ., 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14525Τεύχος B’ 1403/15.04.2020

που χρησιμοποιούνται από προγράμματα μαζικού αθλη-
τισμού και για να καλύψει τις διεξαγωγές των αγώνων 
υδατοσφαίρισης Α1 κατηγορίας

γ) ωράριο υπερωριακής απασχόλησης για τους κάτωθι 
υπαλλήλους του ΠΟ.Α.ΚΕ. Παλ. Φαλήρου και συγκεκρι-
μένα από τις 07:00 έως 22:00

για τρείς (3) Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλους ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, οι 
οποίοι παράλληλα με τα συνήθη καθήκοντά τους, απα-
σχολούνται καθημερινά, από τις 07:00 έως 22:00, καθώς 
και τα Σαββατοκύριακα, για τη διοργάνωση των πολιτι-
στικών εκδηλώσεων του ΠΟ.Α.ΚΕ. αλλά και του Δήμου 
και συγκεκριμένα για την πραγματοποίηση Μουσικών 
Συναυλιών, Θεατρικών Παραστάσεων, Φεστιβάλ, Φαλη-
ρικά, Κούλουμα, Εθνικές Εορτές, Παρουσιάσεις Βιβλίων, 
Ομιλίες (ιατρικού περιεχομένου), BAZAAR, Εικαστικές 

Εκθέσεις, Χριστουγεννιάτικες εκδηλώσεις και όπου αλ-
λού κρίνεται απαραίτητο από την Υπηρεσία.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 4.248,80 € σε βάρος του προϋπολογισμού 
2020 του Ν.Π.Δ.Δ. «Πολιτιστικό και Αθλητικό Κέντρο 
Δήμου Παλαιού Φαλήρου» που θα βαρύνει τους Κ.Α. 
20-6012.01, 30-6012.01, και 15-6022.01. Ανάλογη δα-
πάνη θα προκληθεί και τα επόμενα έτη που θα βαρύνει 
τους ίδιους κωδικούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι 

   Aριθμ. 3582/945 (4)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων και των αιρετών του Δήμου 

Ιλίου για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/27-1-2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
3. Την υποπαρ. δ.9 της παρ. δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α’ /14-08-2015) «Συνταξιοδοτικές δια-

τάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

5. Το υπ’ αριθμ. 2197/14-1-2020 αίτημα του Δήμου Ιλίου, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων και 

των αιρετών του Δήμου Ιλίου, έτους 2020 ως εξής:
Α. ΑΙΡΕΤΟΙ

ΤΙΤΛΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 30

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 6 15

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 35 10

Β. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 10

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α. 1 5

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14526 Τεύχος B’ 1403/15.04.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 5 10

5 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10

6 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 10

7 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α. 1 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

8 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 3 10

9 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 10

10 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 10

11 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 10

12 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 10

13 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 10

14 ΤΕ ΜΗΧ.ΠΟΛΙΤ. ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 3 10

15 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 10

16 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

17 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 5

18 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 5

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

19 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 10

20 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 10

21 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 10

22 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 10

23 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 10

24 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

25 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 10
26 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 5 10
27 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 3 10
28 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14527Τεύχος B’ 1403/15.04.2020

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

29 ΠΕ ή ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 5 10

30 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 15 10

31 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 10

32 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 10

33 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 15 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

34 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

35 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 10

36 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 10

37 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ 2 10

38 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

39 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

40 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 10 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ, ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

41 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10

42 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 10

43 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 10

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

44 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 5

45 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η-Υ 1 5

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη κατά περίπτωση σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου 
για το Οικ. Έτος 2020 ύψους (α) 1.000 € για τον Κ.Α. 15.6422 και (β) 1.500 € για τον Κ.Α. 00.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14528 Τεύχος B’ 1403/15.04.2020

    Αριθμ. 3234/31069 (5)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ' 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών 

του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αλοννήσου, 

Ν. Μαγνησίας για το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
«Δαπάνες Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
επικράτειας».

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο προ-
στέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’21) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις».

4. Του άρθρου 36 παρ.2 του ν. 4484/2017 (Α’ 110) «Προ-
σαρμογή της ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΈ.) 2016/881 και άλλες διατάξεις».

5. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

6. Του π.δ. 138/2010 (Α’ 231) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Την 13917/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

8. Το 97/28.02.2020, έγγραφο του Δημοτικού Λιμενι-
κού Ταμείου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας, με θέμα: «Καθο-
ρισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών, του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Σκοπέλου, Ν. Μαγνησίας για το έτος 2020».

9. Την Δ.Υ./07.02.2020 βεβαίωση του Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του οικονομικού 
έτους 2020 του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αλοννή-
σου Ν. Μαγνησίας (ο οποίος ψηφίστηκε με την. 96/2019 
(ΑΔΑ: 6ΜΛΓΟΞΤΖ-4ΡΖ) απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αλοννήσου 
Ν. Μαγνησίας και επικυρώθηκε με την 2457/229749/
03-01-2020 (ΑΔΑ: Ω0ΒΛΟΡ10-Ε8Ε) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας) υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις για 
την κάλυψη της δαπάνης οδοιπορικών των αιρετών του 
Λιμενικού Ταμείου Αλοννήσου Ν. Μαγνησίας.

Αποφασίζουμε:
Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Αλοννήσου, Ν. Μαγνησίας, 
για το έτος 2020 , ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014031504200008*

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

1 ΑΙΡΕΤΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 20

2 ΑΙΡΕΤΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 10

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού Τα-
μείου Αλοννήσου Ν. Μαγνησίας οικονομικού έτους 2020 και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον 
προϋπολογισμό στον παρακάτω κωδικό:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΟΣΟ 
σε ευρώ

10.6422.01 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων εκτός έδρας 2.000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 16 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   


		2020-04-16T09:30:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




